

DZA-DZAZZP.2610.21.2026

Warszawa, 08.05.2026 r.

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Zapewnienie usług wsparcia technicznego oraz modyfikacji systemu AX People**”

Zamawiający, działając zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań Wykonawcy, oraz modyfikacje Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne zmieni:

- treść punktu 2 na:

2. Na podstawie Umowy, Wykonawca zapewnia udzielenie Zamawiającemu licencji, na korzystanie ze wszystkich nowych elementów Systemu odpowiednio udostępnionych, wgranych, przekazanych lub zmienionych w ramach Umowy, tj. zapewnia Zamawiającemu licencję w zakresie:

- 1) wsparcia technicznego Wykonawcy tj. wszystkich Wydań,
- 2) Modyfikacji Systemu,- co najmniej w zakresie i na polach eksploatacji jakie dotychczas przysługiwały Zamawiającemu do Systemu, łącznie zwanych („**Licencja z Umowy**”) tj.:
 - a) wykorzystywanie pełnej funkcjonalności Systemu,
 - b) wykonywanie w sposób automatyczny lub ręczny kopii zapasowych Systemu,
 - c) odtwarzanie kopii zapasowych Systemu,
 - d) zarządzanie utworzonymi kopiami zapasowymi Systemu,
 - e) trwałe lub czasowe zwielokrotnianie Systemu w całości lub części jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym zwielokrotnianie Systemu dokonywane podczas wprowadzania, wyświetlania, stosowania, przekazywania, przechowywania, w tym także utrwalanie i zwielokrotnianie środowiska dowolną techniką, w tym techniką zapisu magnetycznego lub techniką cyfrową, taką jak zapis na płycie CD, DVD, Blu-ray, urządzeniu z pamięcią flash lub jakimkolwiek innym nośniku pamięci,
 - f) tworzenie , na swój koszt i ryzyko, nowych wersji i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, zmianę układu lub jakiejkolwiek inne zmiany) oraz dowolne przetwarzanie, w tym łączenie z innymi utworami, z zachowaniem praw osoby, która tych zmian dokonała, z tym zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność za funkcjonowanie tych nowych wersji i adaptacji oraz dowolne za ich przetwarzanie ponosi wyłącznie Zamawiający, który także odpowiada za wady czy też nienależyte wykonanie czy też niewykonanie Umowy powstałe wskutek podjętych przez Wykonawcę ww. czynności, w tym zakresie Wykonawca zwolniony jest przez Zamawiającego z jakiejkolwiek odpowiedzialności
 - g) wprowadzanie i zapisywanie Systemu w pamięci komputerów, odtwarzanie, utrwalanie, wyświetlanie i stosowanie, przekazywanie i przechowywanie m.in. do oprogramowania informatycznego, pamięci komputera, sieci komputerowych,
 - h) instalacja, uruchamianie oraz eksploatacja Systemu,

- i) prawa do wykorzystywania dla celów edukacyjnych lub szkoleniowych,
- j) korzystania z produktów powstałych w wyniku eksploatacji Systemu, a także modyfikowania tych produktów oraz ich dalsze udostępnianie;
- k) wykonywanie i zezwalanie na wykonywanie zależnych praw autorskich na wszystkich powyżej określonych polach eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wsparcie techniczne Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 2 pkt 1 jest wsparciem świadczonym w ramach umowy zawartej w ramach przedmiotowego postępowania i jakakolwiek inna interpretacja tego postanowienia jest nieprawidłowa. Umowa nie może zapewniać Zamawiającemu licencji dotyczących elementów Systemu odpowiednio udostępnionych, wgranych, przekazanych lub zmienionych w ramach innej umowy. W związku z powyższym postanowienie § 6 ust. 2 jednoznacznie pozwala aby Zamawiający otrzymał licencje na korzystanie ze wszystkich elementów Systemu udostępnionych, wgranych, przekazanych lub zmienionych w ramach umowy zawartej w ramach przedmiotowego postępowania.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 2 Umowy poprzez usunięcie lit. f).

W pozostałym zakresie proponowana przez Wykonawcę treść postanowienia § 6 ust. 2 jest zgodna z aktualnym brzmieniem tego postanowienia w Projekcie Umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne zmieni treść punktu 3 na: 3. Wykonawca zapewnia Zamawiającemu udzielenie Licencji z Umowy, o których mowa w ust. 2 pkt 1, w ramach wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1, najpóźniej z chwilą odpowiednio wgrania, udostępnienia, przekazania danego Wydania, itp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne zmieni treść punktu 4 na: 4. Wykonawca zapewnia Zamawiającemu udzielenie Licencji z Umowy, o których mowa w ust. 2 pkt 2, w ramach wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1, z chwilą podpisania przez Zamawiającego danego protokołu odbioru zlecenia, o którym mowa w § 5 ust. 6.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 5 na:

5. Wykonawca oświadcza, że dostarczone przez niego w ramach Umowy Wydania i Modyfikacje Systemu nie posiadają wad prawnych, nie naruszają jakichkolwiek praw osób trzecich, zwłaszcza w zakresie przepisów o wynalazczości, znakach towarowych, prawach autorskich i prawach pokrewnych oraz nieuczciwej konkurencji, i że posiada prawo do udzielania licencji i przejmuje w tym zakresie odpowiedzialność w przypadku roszczeń osób trzecich.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wykonawca oświadcza, że dostarczone przez niego w ramach Umowy Wydania i Modyfikacje Systemu nie posiadają wad prawnych, nie naruszają jakichkolwiek praw osób trzecich, zwłaszcza w zakresie przepisów o wynalazczości, znakach towarowych, prawach autorskich i prawach pokrewnych oraz nieuczciwej konkurencji, i że posiada prawo do udzielania licencji i przejmuje w tym zakresie odpowiedzialność w przypadku roszczeń osób trzecich.”

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 7 na:
7. Wykonawca zapewnia, że udzielone Licencje z Umowy nie będą zawierały ograniczeń polegających na tym, że System może być używany wyłącznie na jednej dedykowanej platformie sprzętowej lub może być wdrażany wyłącznie przez określony podmiot lub grupę podmiotów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 8 na:
8. Wykonawca zobowiązuje się, że w przypadku, gdy Wykonawca lub podmiot udzielający Licencji z Umowy Wykonawcy utraci prawa niezbędne do zapewnienia Zamawiającemu możliwości korzystania z tego Systemu, Wykonawca w ramach otrzymanego z tytułu Umowy wynagrodzenia dostarczy i wdroży oprogramowanie równoważne, posiadające co najmniej analogiczne cechy i funkcjonalność w stosunku do oprogramowania pierwotnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 9 na:
9. W przypadku, jeśli z dostarczeniem Licencji z Umowy związana jest usługa odpłatnego wsparcia producenta Systemu, wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1, pokrywa koszt tej usługi na ustalonym w Umowie poziomie, w zakresie Usług

Wykonawcy. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych opłat ani płatności z tytułu pobierania i korzystania z Wydań przez cały okres obowiązywania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 9 na: 9. W przypadku, jeśli z dostarczeniem Licencji z Umowy związana jest usługa odpłatnego wsparcia producenta Systemu, wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1, pokrywa koszt tej usługi na ustalonym w Umowie poziomie, w zakresie Usług Wykonawcy. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych opłat ani płatności z tytułu pobierania i korzystania z Wydań przez cały okres obowiązywania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w zakresie pytania nr 7.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 11 na:

11. Wykonawca ponosi odpowiedzialność cywilnoprawną za wady prawne przedmiotu Licencji z Umowy lub jego części, w szczególności w przypadku skierowania przeciwko Zamawiającemu roszczeń przez podmioty trzecie, m.in. z tytułu naruszenia praw autorskich majątkowych lub osobistych, pokrewnych oraz praw własności intelektualnej, jak również innych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym prawa celnego Wykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego podjąć niezbędne działania mające na celu zażegnanie sporu i ponieść w związku z tym wszelkie uzasadnione koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 11 na:

11. Wykonawca ponosi odpowiedzialność cywilnoprawną za wady prawne przedmiotu Licencji z Umowy lub jego części, w szczególności w przypadku skierowania przeciwko Zamawiającemu roszczeń przez podmioty trzecie, m.in. z tytułu naruszenia praw autorskich majątkowych lub osobistych, pokrewnych oraz praw własności intelektualnej, jak również innych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym prawa celnego Wykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego podjąć niezbędne działania mające na celu zażegnanie sporu i ponieść w związku z tym wszelkie uzasadnione koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w zakresie pytania nr 9.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 12 na:

12. Jeśli przedmiot Licencji z Umowy faktycznie naruszać będzie prawa osób trzecich, Wykonawca niezwłocznie przystąpi do ich zmodyfikowania w sposób, pozwalający na dalsze ich wykorzystywanie bez naruszania praw osób trzecich lub uzyska dla Zamawiającego, na swój koszt, licencję na część dotkniętą naruszeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 12

Ponieważ producentem Systemu jest Wykonawca, czy Zamawiający w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne zmieni treść punktu 13 na:

13. Wykonawca oświadcza, że przysługują mu wszelkie i niczym nieograniczone prawa do wykorzystania i rozporządzania Licencją z Umowy i w tym zakresie to Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność odszkodowawczą i za naruszenie dóbr osobistych względem osób trzecich w razie gdyby ww. praw do udzielenia Zamawiającemu Licencji z Umowy nie posiadał lub posiadał je w węższym zakresie niż wynikający z Umowy, a także odpowiedzialność odszkodowawczą względem Zamawiającego. ~~W szczególności Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że posiada wszelkie niezbędne uprawnienia oraz zgody potrzebne do zapewnienia Zamawiającemu Licencji z Umowy od producenta Systemu umożliwiające Zamawiającemu prawidłowe korzystanie z Systemu, w tym z jego aktualizacji dokonanych w ramach Licencji przez cały okres obowiązywania Umowy, a tym samym Wykonawca zobowiązuje się do dopełnienia wszystkich obowiązków wynikających z warunków licencyjnych producenta Systemu, umożliwiających Zamawiającemu prawidłowe korzystanie z Systemu, w tym z jego aktualizacji dokonanych w ramach Licencji przez cały okres obowiązywania Umowy.~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku gdy Wykonawca jest producentem Systemu, nie uniemożliwia mu to złożenia oferty i realizacji umowy. Jeśli producent Systemu będzie realizował umowę, postanowienie to, nie będzie miało zastosowania. Ponadto postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, w związku z powyższym, umowa musi przewidywać możliwość złożenia oferty również przez Wykonawców nie będących producentem Systemu.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 14 na:

14. Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z uprawnienia do wypowiedzenia Licencji z Umowy, z wyjątkiem przypadków przewidzianych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 14 na:

14. Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z uprawnienia do wypowiedzenia Licencji z Umowy, z wyjątkiem przypadków przewidzianych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w zakresie pytania nr 13.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 15 na:

15. W przypadku, gdyby postanowienie o niewypowiadalności udzielonej Licencji z Umowy przewidziane w poprzednim ustępie okazało się nieskuteczne lub nieważne, a Wykonawca byłby uprawniony do wypowiedzenia Licencji z Umowy, Strony uzgadniają dla Wykonawcy 10-letni (słownie: dziesięcioletni) termin ich wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 16 na:

16. Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że podmiot, któremu przysługują majątkowe prawa autorskie do przedmiotu udzielonych Licencji z Umowy będzie przestrzegał powyższych zobowiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 17 na:

17. Wykonawca zapewnia i gwarantuje, że podmiot trzeci, któremu przysługują autorskie prawa majątkowe do przedmiotu udzielonej Licencji z Umowy nie wypowie ich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 18

Ponieważ nie ma „podmiotu trzeciego” czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 18 na:

18. W przypadku gdy Wykonawca lub podmiot trzeci, któremu przysługują autorskie prawa majątkowe do przedmiotu udzielonej Licencji z Umowy, mimo zobowiązania, o którym mowa w poprzednich ustępach, wypowie Licencję z Umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego, na jego żądanie, kwoty odpowiadającej sumie opłaty licencyjnej za Licencję z Umowy opisaną w Umowie oraz rzeczywiście poniesionych przez Zamawiającego kosztów zapewnienia (w tym uzyskania licencji i wdrożenia) rozwiązania zastępczego, umożliwiającego dalszą eksploatację Systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Vide odpowiedź na pytanie nr 12.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 19 na:

19. Wykonawca oświadcza, że Zamawiający z chwilą udzielenia Licencji z Umowy będzie posiadał nieograniczone czasowo i terytorialnie prawo do korzystania z Licencji z Umowy niezależnie od liczby użytkowników wewnętrznych, tj. pracowników Zamawiającego jak i upoważnionych pracowników zewnętrznych wykonujących usługi na jego rzecz i zewnętrznych, tj. niebędących pracownikami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 20 na:

20. Wykonawca oświadcza, że Licencja z Umowy nie narusza praw autorskich, pokrewnych i patentowych osób trzecich, jest wolna od wad oraz od jakichkolwiek zapożyczeń oraz, że spełnia wszelkie normy wymagane przez prawo polskie i Zamawiającego, a także, że nie mają miejsca żadne inne okoliczności, które mogłyby narazić Zamawiającego na odpowiedzialność

wobec osób trzecich. Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie wady prawne Licencji z Umowy i materiałów pozostających, w związku z wykonaniem Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 20 w następujący sposób:

„20. Wykonawca oświadcza, że Licencje nie naruszają praw autorskich, pokrewnych i patentowych osób trzecich, są wolne od wad oraz od jakichkolwiek zapożyczeń oraz, że spełniają wszelkie normy wymagane przez prawo polskie i Zamawiającego, a także, że nie mają miejsca żadne inne okoliczności, które mogłyby narazić Zamawiającego na odpowiedzialność wobec osób trzecich. Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie wady prawne Licencji.”.

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 21

Ponieważ producentem Systemu jest Wykonawca, czy Zamawiający w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne usunie treść punktu 23:

~~23. Informatyczne nośniki danych, kopie, certyfikaty autentyczności, klucze instalacyjne oraz inne dokumenty i zabezpieczenia, powinny być zgodne z wymaganiami określonymi przez producenta Systemu. Zamawiający jest uprawniony do weryfikacji, czy certyfikaty autentyczności, klucze instalacyjne oraz inne dokumenty i zabezpieczenia są wystarczające i zgodne z wymogami określonymi przez producenta Systemu. W tym celu Zamawiający może zwracać się do osób trzecich, w tym producenta Systemu.~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Vide odpowiedź na pytanie nr 12.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 25 na:

25. W razie pojawienia się przy wykonywaniu przez Wykonawcę postanowień Umowy, nowego pola eksploatacji lub nowych pól eksploatacji Wykonawca zobowiązuje się rozszerzyć zakres udzielonej Licencji z Umowy do Modyfikacji Systemu lub Wydań na tym polu lub polach eksploatacji bez dodatkowego wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 26 na:

26. Wykonawca, niezależnie od licencji udzielonej Zamawiającemu na korzystanie z Wydań i Modyfikacji ujętych w Umowie, w ramach wynagrodzenia, określonego w § 7 ust. 1, przenosi na Zamawiającego, nieograniczone co do terytorium, czasu, wielkości nakładów oraz ilości nadań autorskie prawa majątkowe do stworzonej w ramach realizacji Umowy przez Wykonawcę Dokumentacji, w tym dotyczącej środowiska produkcyjnego i testowego Zamawiającego, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawach autorskich i prawach pokrewnych, dalej zwane w niniejszym paragrafie „Utworem” lub „Utworami”, na następujących polach eksploatacji:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, w związku z wyjaśnieniami w zakresie pytania 1.

Ta niezależność wynika z konstrukcji umowy i z podziału paragrafu 6 na licencje na korzystanie ze wszystkich elementów Systemu, o których mowa w umowie oraz majątkowe prawa autorskie do dokumentacji.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający zmieni w § 6. Prawa autorskie/licencje i prawa pokrewne treść punktu 34 na:

34. Wykonawca przenosi na Zamawiającego wyłączne oraz nieograniczone czasowo i terytorialnie prawo do wykonywania praw zależnych do Dokumentacji, jej fragmentów lub poszczególnych części, w szczególności prawo do rozporządzania i korzystania z jej opracowań. Wykonawca przenosząc na Zamawiającego prawo do wykonywania praw zależnych do Dokumentacji, jej fragmentów lub poszczególnych części w zakresie pól eksploatacji, o których mowa w ust. 26 wyraża tym samym zgodę na to, by Zamawiający samodzielnie i bez konieczności jakichkolwiek dalszych ustaleń lub notyfikacji oraz bez jakiegokolwiek dalszego wynagrodzenia wykonywał, na swój koszt i ryzyko, autorskie prawa zależne do Dokumentacji i nią rozporządzał.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, iż wnioskowana zmiana nie stanowi zmiany zakresu odpowiedzialności Wykonawcy jaki wynika z dotychczasowego brzmienia postanowienia, o którym mowa w pytaniu. Niezależnie od powyższego Zamawiający uwzględnia wniosek i zmienia treść § 6 ust.33 w następujący sposób:

„33.Wykonawca przenosi na Zamawiającego wyłączne oraz nieograniczone czasowo i terytorialnie prawo do wykonywania praw zależnych do Dokumentacji, jej fragmentów lub poszczególnych części, w szczególności prawo do rozporządzania i korzystania z jej opracowań. Wykonawca przenosząc na Zamawiającego prawo do wykonywania praw zależnych do Dokumentacji, jej fragmentów lub poszczególnych części w zakresie pól eksploatacji, o których mowa w ust. 25 wyraża tym samym zgodę na to, by Zamawiający samodzielnie i bez konieczności jakichkolwiek dalszych ustaleń lub notyfikacji oraz bez jakiegokolwiek dalszego wynagrodzenia wykonywał, na swój koszt i ryzyko autorskie prawa zależne do Dokumentacji i nią rozporządzał.”

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający zmieni w § 4 ust 2 pkt d) Umowy na:

- dostarczanie i wdrażanie kolejnych Wydań zawierających modyfikacje (inne, niż Modyfikacje Systemu, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2) dostosowujące oprogramowanie do zmian w regulacjach prawnych obowiązujących Zamawiającego. Dostarczenie kolejnego Wydania Zamawiającemu musi nastąpić nie później niż w terminie 30 dni kalendarzowych od opublikowania przepisu, a gdy *vacatio legis* tego przepisu będzie dłuższe niż 30 dni kalendarzowych, nie później niż w dniu wejścia w życie tego przepisu. Obowiązek śledzenia zmian w przepisach prawa spoczywa na Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, § 4 ust 2 pkt. 2) lit d), który otrzymuje brzmienie:

„d) dostarczanie i wdrażanie kolejnych Wydań zawierających modyfikacje (inne, niż Modyfikacje Systemu, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2) dostosowujące oprogramowanie do zmian w regulacjach prawnych obowiązujących Zamawiającego. Dostarczenie kolejnego Wydania Zamawiającemu musi nastąpić nie później niż w terminie 30 dni od opublikowania przepisu, a gdy *vacatio legis* tego przepisu będzie dłuższe niż 30 dni, nie później niż w dniu wejścia w życie tego przepisu. Obowiązek śledzenia zmian w przepisach prawa spoczywa na Wykonawcy.”

Ponadto dopisek „kalendarzowych” jest nieuzasadniony w szczególności biorąc pod uwagę, że sformułowanie „dni” jest stosowane w przepisach prawa powszechnie obowiązującego na terenie Polski.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający zmieni § 11 ust. Umowy w sposób następujący:

W § 11 Umowy dot. kar umownych w miejsce sformułowania „za każdą rozpoczętą godzinę” winno być sformułowanie: „za każdą pełną godzinę”. Tak samo jak sformułowanie „za każdy rozpoczęty Dzień roboczy zwłoki” winno zostać zastąpione „za każdy pełny Dzień roboczy zwłoki”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i modyfikuje treść § 11 w następujący sposób:

- 1) ust. 3 w następujący sposób: „3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300,00 zł za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminów przekazania przez Wykonawcę do odbioru Modyfikacji Systemu, o których mowa w § 4 ust. 20, odpowiednio za każdy pełny dzień zwłoki lub Dzień roboczy zwłoki, w stosunku do terminu, o którym mowa w § 4 ust. 23, z zastrzeżeniem ograniczenia kary umownej dla każdego takiego przypadku do 10 % ceny brutto danego zlecenia, z którym Wykonawca pozostaje w zwłoce.”;
- 2) ust. 5 w następujący sposób: „5. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę któregokolwiek z terminów o których mowa w § 4 ust. 9 pkt 2, § 4 ust. 10 pkt 1 lit. b, § 4 ust. 10 pkt 2 lit. b, § 4 ust. 12 pkt 2, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w

- wysokości 100,00 zł, za każdą pełną Godzinę roboczą zwłoki, liczoną dla każdego z tych terminów odrębnie.”;
- 3) ust. 6 w następujący sposób: „6. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę któregokolwiek z terminów, o których mowa w § 4 ust. 9 pkt 3, § 4 ust. 10 pkt 1 lit. c, § 4 ust. 10 pkt 2 lit. c, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 zł, za każdą pełną Godzinę roboczą zwłoki liczoną dla każdego z terminów oddzielnie.”;
 - 4) ust. 7 w następujący sposób: „7. W przypadku naruszenia zasad poufności, o których mowa w § 9, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5.000,00 zł za każdy przypadek takiego naruszenia, z zastrzeżeniem że w przypadku niedotrzymania któregokolwiek z terminów, o których mowa w § 9 ust. 7, 9, 12, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł odpowiednio za każdy pełny Dzień Roboczy zwłoki lub dzień zwłoki, liczoną odrębnie dla każdego z tych terminów.”;
 - 5) ust. 9 w następujący sposób: „9. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w § 10 ust. 4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł, za każdy pełny Dzień roboczy zwłoki.”.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający zmieni treść Umowy w sposób następujący:

Po § 11 ust. 12 Umowy winien być dodany kolejny numerowany ust. W brzmieniu: - Jeżeli skutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca poniesie szkodę przewyższającą wysokość kary umownej, Wykonawca będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, uregulowanych w Kodeksie cywilnym

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający zmieni treść Umowy w sposób następujący:

W dotychczasowym § 11 ust. 14 i ujęte w nim ograniczenie wysokości kar umownych do 50% jest za wysokie. Powinno być maksymalnie 20 %, skoro jest przewidziane odszkodowanie uzupełniające.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku. Treść postanowienia, o którym mowa w pytaniu jest tożsama z postanowieniem zawartym w poprzedniej umowie w zakresie tego przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający zmieni treść § 11 ust. 8 Umowy w sposób następujący:

W przypadku naruszenia zasad ochrony danych osobowych, o których mowa w § 10, w tym określonych w Umowie Powierzenia, stanowiącej Załącznik nr 8 do Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20.000,00 zł za każdy przypadek takiego naruszenia, z zastrzeżeniem ust. 9.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, § 11 ust 8, który otrzymuje brzmienie:

„8.W przypadku naruszenia zasad ochrony danych osobowych, o których mowa w § 10, w tym określonych w Umowie Powierzenia, stanowiącej Załącznik nr 8 do Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20.000,00 zł za każdy przypadek takiego naruszenia, z zastrzeżeniem ust. 9.”

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający zmieni treść § 14 ust. 2 pkt 3 Umowy na:

Wykonawca jest w zwłoce w wykonaniu Umowy. Wówczas Zamawiający wyznaczy Wykonawcy odpowiedni, dodatkowy 14 dniowy termin do wykonania Umowy z zagrożeniem, iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu będzie uprawniony do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy. Zamawiający może również bądź bez wyznaczenia terminu dodatkowego, bądź też po jego bezskutecznym upływie żądać wykonania Umowy i naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, § 14 ust 2 pkt. 3), który otrzymuje brzmienie:

„3) Wykonawca jest w zwłoce w wykonaniu Umowy. Wówczas Zamawiający wyznaczy Wykonawcy odpowiedni, dodatkowy nie krótszy niż 7 dniowy termin do wykonania Umowy z zagrożeniem, iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu będzie uprawniony do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy. Zamawiający może również bądź bez wyznaczenia terminu dodatkowego, bądź też po jego bezskutecznym upływie żądać wykonania Umowy i naprawienia szkody wynikłej ze zwłoki;”

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający zmieni treść § 14 ust. 2 pkt 4 Umowy na:

- wartość naliczonych Wykonawcy kar umownych z tytułu zwłoki przekroczyła 20 % wartości maksymalnego, łącznego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 7 ust. 1;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający zmieni treść § 14 ust. 2 pkt 4 Umowy i skreśli sformułowanie w brzmieniu:

„o ile wykonany zakres przedmiotu Umowy będzie miał dla Zamawiającego znaczenie”?

Odpowiedź:

Zamawiający z treści pytania wnioskuje, że Wykonawca miał na myśli treść § 14 ust. 7 pkt 2). Zamawiający modyfikuje treść § 14 ust. 7 pkt 2), który otrzymuje brzmienie:

„2) wysokość wynagrodzenia należna Wykonawcy zostanie ustalona proporcjonalnie na podstawie stwierdzonego Protokołem odbioru zakresu wykonanego przedmiotu Umowy zaakceptowanego przez Zamawiającego bez zastrzeżeń do dnia wypowiedzenia lub

odstąpienia od Umowy, przy czym, w przypadku gdy odstąpienie lub wypowiedzenie następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający uprawniony jest do odmowy odbioru zakresu przedmiotu Umowy, którego wykonanie nie ma dla Zamawiającego znaczenia;"

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że nie może zgodzić się na to aby w sytuacji, o której mowa w § 14 ust. 7 pkt 2 odebrać wszystko co Wykonawca wykona, w szczególność, że nie mając kodów źródłowych, Zamawiający nie będzie w stanie zweryfikować czy częściowo wykonany zakres przedmiotu umowy (w szczególności częściowo wykonana modyfikacja) jest wykonany prawidłowo czy nie. Tym samym Zamawiający może odbierać zrealizowany zakres przedmiotu umowy, którego prawidłowość wykonania będzie w stanie zweryfikować.

Ponadto Zamawiający modyfikuje postanowienia specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

pkt 12. 1. otrzymuje brzmienie:

„12.1. Wykonawca zostaje związany złożoną ofertą przez okres **90 dni** od dnia upływu terminu składania ofert, tj.: do **12.08.2026 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

pkt 14.1 otrzymuje brzmienie:

„**14.1.** Ofertę należy złożyć do **15.05.2026 r. do 10:00** oraz oznaczyć: Oferta przetargowa na: **Zapewnienie usług wsparcia technicznego oraz modyfikacji systemu AX People**”.

14.1.1. Za datę przekazania Oferty przyjmuje się datę jej przekazania na Platformie e-Zamówienia.

14.1.2. Otwarcie Ofert nastąpi 15.05.2026 r. o godz. 13:00.

14.1.3. Otwarcie ofert następuje za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia.”

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianie.

W związku ze zmianą treści SWZ prowadzącą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp.

Z upoważnienia

Przewodniczącego
Komisji Nadzoru Finansowego
Sławomir Małaczek
Dyrektor Departamentu Zakupów

/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/